
USNESENÍ 7/13/Z 
 

ze zasedání zastupitelstva Rackové  
konaného dne 7. listopadu 2013 
 

Zastupitelstvo obce Racková: 
 
1. schvaluje program zastupitelstva. 

Hlasování: Pro:8, Proti:0, Zdržel se:0 – usnesení bylo přijato 
 

2. bere na vědomí Výroční zprávu o činnosti školy za školní rok 2012/2013. 
Hlasování: Pro:8, Proti:0, Zdržel se:0 – usnesení bylo přijato 
 

3. schvaluje příspěvek pro ZŠ Racková na plavecký kurz ve výši 11100,-Kč. 
Hlasování: Pro:8, Proti:0, Zdržel se:0 – usnesení bylo přijato 
 

4. bere na vědomí plnění rozpočtu k 31. 10. 2013.  
Hlasování: Pro:8, Proti:0, Zdržel se:0 – usnesení bylo přijato 
 

5. schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2013.  
Hlasování: Pro:6, Proti:1, Zdržel se:1 – usnesení bylo přijato 

 
6. stanovuje v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů kompetenci starosty obce k provádění 
jednotlivých rozpočtových opatření v následujícím rozsahu: do výše 50.000,- Kč, 
jsou-li vyvolaná organizačními změnami, pokud tyto změny nevyvolávají další 
nároky na finanční prostředky obce (nezvyšuje se celkový rozpočet výdajů obce).  
Rozpočtová opatření v částkách vyšších může starosta obce samostatně provádět jen 
v případech: 
a) rozpočtového zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných 
rozpočtů  
b) kdy zapojení výdaje vyžaduje nutný výdaj na zajištění chodu obce, v případě 
havárií nebo stavu nouze, výdaj k odvrácení možných škod, dále když včasné 
provedení úhrady je vázáno penalizací a dopady penalizací mohou výrazně 
překročit případná rizika z neoprávněné úhrady 
c) úhrady pokut, penále z rozhodnutí nadřízených orgánů a dohledů a další nutné 
výdaje, kdy schválení rozpočtového opatření je nezbytné a má jen formální 
charakter, protože výdaj musí být realizován. 
Zastupitelstvo obce si vyhrazuje právo na informaci o každém rozpočtovém 
opatření, provedeném v kompetenci starosty na nejbližším zasedání zastupitelstva 
konaném po schválení rozpočtového opatření starostou a jejího stručného 
odůvodnění (odůvodnění lze na zasedání podat ústně). 
Hlasování: Pro:8, Proti:0, Zdržel se:0 – usnesení bylo přijato 
 
 

7. Zastupitelstvo obce Racková 
konstatuje ověření  
ve smyslu ust. § 54 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů, že Územní plán Racková není 
v rozporu s Politikou územního rozvoje ČR 2008, se Zásadami územního rozvoje 
Zlínského kraje, se stanovisky dotčených orgánů a stanoviskem Krajského úřadu 
Zlínského kraje 



 
konstatuje, že v souladu s ust. § 52 odst. 2  stavebního zákona  
tak, jak je uvedeno v odůvodnění územního plánu, že nebyly k územnímu plánu 
podány žádné námitky   
 
vydává 
v souladu s ust. § 6 odst. 5 písm. c) stavebního zákona, ve smyslu ust. § 43 odst. 4 
stavebního zákona, §§ 171 až 174 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (ve znění 
pozdějších předpisů), § 13 a přílohy č. 7 vyhlášky 500/2006 Sb. o územně 
analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence 
územně plánovací činnosti 
 
Opatření obecné povahy č. 1/2013 – Územní plán Racková 
-textovou a grafickou část územního plánu  
-textovou a grafickou část odůvodnění územního plánu 
 
ukončuje platnost 
Územního plánu sídelního útvaru Racková, který byl schválen obecním 
zastupitelstvem dne 3. 8. 1998,  jehož závazná část byla vydána obecně závaznou 
vyhláškou, včetně všech jeho změn a to ke dni nabytí účinnosti Opatření obecné 
povahy č. 1/2013 
Hlasování: Pro:8, Proti:0, Zdržel se: 0 – usnesení bylo přijato 

 
8. schvaluje zařazení správního území obce racková do územní působnosti ISÚ MAS – 

Partnerství Moštěnka o.p.s. na období 2014 – 2020. Zařazením do území působnosti ISÚ 
obci nevznikají žádné závazky vůči MAS. 
Hlasování: Pro:8, Proti:0, Zdržel se:0 – usnesení bylo přijato 
 
 

9. schvaluje dodatek č. 1 smlouvy O/0161/2010/DP o poskytnutí finančního příspěvku za 
účelem zajištění dopravní obslužnosti. Dále pověřuje smlouvu podepsat. 
Hlasování: Pro:7, Proti:1, Zdržel se:0 – usnesení bylo přijato 
 

10. schvaluje sestavení inventarizačních skupin dle přílohy k zápisu. 
Hlasování: Pro:7, Proti:1, Zdržel se:0 – usnesení bylo přijato 
 

 
 
 
 
 
 
Ing. Jaroslav Kaňa – starosta     


